

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São João do Araguaia
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO -FME DE SAO JOAO DO ARAGUAIA
Registro de Preços Eletrônico - PE/2021.036-FME SRP

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	ACUCAR-CARBOIDRATOS CRISTALIZADOS COMESTIVEIS PACOTES DE 1 KG EMBALAGEM TRANSPARENTE RESISTENTE COM VALIDADE DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA
Quantidade:	21.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,66
Valor Final:	3,60
Valor Total:	75.600,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	AÇUCAR CARBOIDRATOS
Item:	0002
Descrição:	ALHO VERDE IN NATURA NOVO INTEIRO CABECAS FECHADAS DE BOA QUALIDADE SEM FERIMENTOS FIRMES SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	23,48
Valor Final:	16,94
Valor Total:	84.700,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI (31.552.803/0001-82)
Modelo:	KG
Item:	0003
Descrição:	ARROZ BRANCO BENEFICIADO, DE PROCEDENCIA NACIONAL SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE-SE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTANCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 5 KG, DE PLASTICO ATOXICO. COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR PRAZO DE VALIDADE NUMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ORGAO COMPETENTE E PROCEDENCIA. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR TERMOSSELADE.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	24,36
Valor Final:	19,65
Valor Total:	78.600,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	ARROZ BRANCO BENEFICIADO DE PROCEDENCIA
Item:	0004
Descrição:	BISCOITO DOCE ROSQUINHA TIPO ROSQUINHA EM PACOTES DE 800G. OBTIDO PELA MISTURA DE FARRINHA(S) AMIDO(S) E FECULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCCAO FERMENTADOS OU NAO. O BISCOITO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTA DE MATERIAS TERROSAS PARASITOS EM EMBALGENS 400 GRAMAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,11
Valor Final:	9,98
Valor Total:	99.800,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI (31.552.803/0001-82)
Modelo:	KG
Item:	0005
Descrição:	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SALTPO AGUA E SAL OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S) AMIDO(S) E OU FECULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES SUBMETIDOS A PROCESSO DE AMASSAMENTO E COCCAO FERMENTADO OU NAO. O BISCOITO DEVERA SE FABRICADO PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTA DE MATERIA TERROSAS PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO CONSERVACOES EMBALAGEM DE 400G OM DATA DE FABRICACAO VALIDADE E INFORMACOES NUTRICIONAIS.
Quantidade:	8.400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,48



Valor Final:	9,00
Valor Total:	75.600,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO (10.717.373/0001-31)
Modelo:	TRIGOLINO
Item:	0006
Descrição:	CARNE MOIDADE PRIMEIRA QUALIDADE INSPECIONADA POR VETERINARIO TIPO MOIDA APRESENTANDO COR VERMELHA VIVA BRILHANTE COM CONSISTENCIA FIRME ELASTICA. ISENTA DE NERVOS E CARTILAGENS DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERISTICOS COMO MAXIMO DE 5% DE GORDURA IGUALMENTE DISTRIBUIDA. EMBALAGEM DE 1 KG OU 500G CORTADO E PORCIONADO NA HORA DA ENTREGA CONFORME PEDIDO CONSERVADO REFRIGERADO. COM ROTULO EM CADA EMBALAGEM CONTENDO DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO
Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	27,10
Valor Final:	13,99
Valor Total:	97.930,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA
Item:	0007
Descrição:	CEBOLADE 1 QUALIDADE CABECA INTEIRA EMBALADA EM REDES PLASTICAS COM VALIDADE DE 15 DIAS LIVRE DE FUNGOS RACHADURAS E SUJIDADES
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,45
Valor Final:	3,15
Valor Total:	3.150,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA (12.145.041/0001-55)
Modelo:	QUILOGRAMA
Item:	0008
Descrição:	COLORAU COLORICO COM FARINHA DE MILHO E URUCUM - EMBALAGEM 100 GRAMAS COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,96
Valor Final:	6,99
Valor Total:	6.990,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	COLORAU
Item:	0009
Descrição:	FEIJAO CARIOCA TIPO FEIJAO EM GRAO 1KG GRAOS INTEIROS EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRASPARENTE EM PACOTES COM ENDEREÇO DO FABRICANTE DATA E PRAZO DE VALIDADE
Quantidade:	16.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,83
Valor Final:	6,30
Valor Total:	100.800,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	FEIJAO CARIOCA TIPO 1
Item:	0010
Descrição:	FLOCOS DE MILHO - 500GPACOTES DE 500G INSENTO DE IMPUREZAS OU MOFO CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM COMPOSICAO NUTRICIONAL DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade:	16.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,14
Valor Final:	3,42
Valor Total:	54.720,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	FLOCAO DE MILHO
Item:	0011
Descrição:	FRANGO INTEIRO CONGELADO DE 1 QUALIDADE PESANDO INDIVIDUALMENTE NO MAXIMO 02 KG EMBALAGEM TRANSPARENTE A VACUO OU BEM LACRADAS COM DENOMINACAO DO NOME DO PRODUTO FABRICANTE ENDEREÇO REGISTRO NO MUNICIPIO DA AGRICULTURA (SIF IMA OU SIM) DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.
Quantidade:	15.000



Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,71
Valor Final:	9,80
Valor Total:	147.000,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	FRANGO INTEIRO CONGELADO
Item:	0012
Descrição:	LEITE EM PO INTEGRAL -1KG EMBALAGENS DE 1KG RESISTENTES E INTEGRAS COM INDETIFICACAO DO TIPO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E COM REGISTRO DE INSPECAO FEDERAL OU ESTADUAL.EM EMBALAGENS DE 200 GRAMAS.
Quantidade:	8.400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	34,10
Valor Final:	24,75
Valor Total:	207.900,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	LEITE EM PO 1 KG
Item:	0013
Descrição:	MACA INTEGRAS NACIONAL IN NATURA EXTRA SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA FRESCA COM GRAU DE MATURACAO ADEQUADO PARA O CONSUMO SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA LIVRE DE ENFERMIDADES INSETOS PARASITAS E LARVAS. DE 1 QUALIDADE TAMANHO MEDIO INTEGRAS FIRMES E SEM MANCHAS.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,09
Valor Final:	5,01
Valor Total:	20.040,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI (31.552.803/0001-82)
Modelo:	KG
Item:	0014
Descrição:	MACARRAO ESPAGUETE MASSA ALIMENTICIA COM OVOS TIPO ESPAGUETE PACOTE DE 500 G COM SELO DE GARANTIA MINIMA COM VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	16.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,51
Valor Final:	5,98
Valor Total:	95.680,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI (31.552.803/0001-82)
Modelo:	KG
Item:	0015
Descrição:	MARGARINA PRODUTO INDUSTRIALIZADO GORDUROSO EM EMUSAO ESTAVEL. APRESENTACAO ASPECTO CHEIRO SABOR E COM PECULIARES E DEVERAO ESTAR ISENTO DE RANCO E DE BOLORES EMBALAGEM DE 500G PRIMARIA COM IDENTIFICACAO DO RODU O ESPECIFICACAO DOS INGREDIENTE, INFORMACOES NUTRICIONAL MARCA DO FABRICANTE E INFORMACOES DO MESMO PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	12,99
Valor Final:	9,89
Valor Total:	29.670,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	MARGARINA PRODUTO INDUSTRIALIZADO
Item:	0016
Descrição:	MILHO CANJICA PACOTES DE 500G CLASSE AMARELO GRUPO DURO TIPO I 100% MILHO EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,68
Valor Final:	3,96
Valor Total:	23.760,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	MILHO PARA CANJICA



Item:	0017
Descrição:	MOLHO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO. EMBALAGEM 340 GRMAS LONGA VIDA. VALIDO POR DOIS ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,48
Valor Final:	3,65
Valor Total:	14.600,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	MOLHO DE TOMATE
Item:	0018
Descrição:	OLEO DE SOJA EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 900 ML DE OLEO. DATA DE VALIDADE DE MINIMO 12 MESES APOS ENTREGA.
Quantidade:	16.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,34
Valor Final:	8,16
Valor Total:	130.560,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	OLEO DE SOJA
Item:	0019
Descrição:	PAO PARA CACHORRO - QUENTE UNIDADE DE 50G FRESCO TAMANHO UNIFORME COM BOA APRESENTACAO E QUALIDADE
Quantidade:	120.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,95
Valor Final:	0,78
Valor Total:	93.600,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA (12.145.041/0001-55)
Modelo:	Unidade
Item:	0020
Descrição:	SAL MOIDO E IODADO (CONTENDO CLORETO DE SODIO) IODATO DE POTASSIO ANTI- UMECTANTE EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 2 ANOS.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	0,93
Valor Final:	0,60
Valor Total:	600,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	SAL MOIDO IODADO
Item:	0021
Descrição:	SARDINHAS LATA DE 125G OU 150G SEM AMASSOS VAZAMENTOS E FERRUGEM CONTENHAM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE COM DIZERES NUTRICIONAIS
Quantidade:	36.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,91
Valor Final:	3,65
Valor Total:	131.400,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	SARDINHA EM LATA DE 250G
Item:	0022
Descrição:	VINAGRE VINHO BRANCO ELABORADO A BASE DE FERMENTACAO ACITRICALIQUIDO DE COR CARACTERISTICA ISENTO DE SUJIDADES E MATERIS ESTRANHAS. EMBALADO EM FRASCO PLASTICO CONTIDO EM CAIXA DE PAPELAO UNIDADES COM 750 ML. VALIDADE MININA DE DOIS.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,55
Valor Final:	1,49
Valor Total:	7.450,00
Adjudicado em:	01/10/2021 - 15:59:14
Adjudicado por:	RONIS DA SILVA AMORIM
Nome da Empresa:	L B DISTRIBUIDORA EIRELI (41.126.148/0001-54)
Modelo:	VINAGRE VINHO BRANCO



RONIS DA SILVA AMORIM

Pregoeiro

